
PA\912998LV.doc PE496.397v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2012/2131(INI)

3.10.2012

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ārlietu komiteja

Nodarbinātības un sociālo lietu komitejai

par migrantu integrāciju, tās ietekmi uz darba tirgu un sociālā nodrošinājuma 
koordinācijas ārējo dimensiju
(2012/2131(INI))

Atzinumu sagatavoja: Cristian Dan Preda



PE496.397v01-00 2/3 PA\912998LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\912998LV.doc 3/3 PE496.397v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Ārlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Nodarbinātības un sociālo lietu komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. atbalsta migrācijas un mobilitātes dialogus un mobilitātes partnerību izveidošanu, 
pamatojoties uz pieeju „lielāka atdeve — labāki rezultāti”, un uzskata, ka par prioritāti ir 
jānosaka Eiropas kaimiņattiecības un Āfrikas kontinents, īstenojot Āfrikas un Eiropas 
Savienības partnerību;

2. piekrīt, ka gadījumā, ja viena no pusēm nav gatava uzņemties visas mobilitātes partnerībā 
iekļautās saistības, alternatīvs regulējums var būt kopīgu migrācijas un mobilitātes 
programmu noslēgšana starp ES un trešām valstīm, taču uzsver, ka šāda iespēja jāparedz 
kā pārejas posms;

3. iesaka asociācijas nolīgumos ieviest sociālās drošības standarta klauzulu un ar valstīm, ar 
kurām nav noslēgti asociācijas nolīgumi, vest sarunas par sociālās drošības nolīgumu;

4. uzsver, ka labi pārvaldīta migrācija un jo īpaši cirkulārā migrācija var uzlabot attiecības ar 
trešām valstīm, ar cilvēku kontaktiem veicinot labāku savstarpējo sapratni;

5. uzsver — ES būtu jānodrošina, ka Eiropas Patvēruma atbalsta birojs paplašina sadarbību 
ar trešām valstīm nolūkā nostiprināt to patvēruma sistēmas un valsts patvēruma 
likumdošanu, un mudina sadarboties ar UNHCR, veicinot Ženēvas Konvencijas par bēgļu 
statusu efektīvu īstenošanu;

6. atzinīgi vērtē ES Imigrācijas portāla izveidošanu un mudina izcelsmes valstis iesaistīties 
šā portāla darbā, kā arī atbalstīt potenciālos migrantus, sniedzot informāciju par cirkulāro 
migrāciju un to stimulējot;

7. mudina Eiropas Ārējās darbības dienesta (EĀDD) darbiniekiem un jo īpaši tiem, kuri 
strādā ES delegācijās, rīkot mācības par vispārējo pieeju migrācijai, lai ES imigrācijas 
politiku efektīvi integrētu šā dienesta ārējās darbībās.


